ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от _____________г.                                                                                 № ______
ст-ца  Новоясенская

О проведении  Всероссийского  ежегодного
экологического субботника – «Зеленая Россия»
 на территории  Новоясенского сельского поселения
Староминского района

            Во исполнение постановления администрации муниципального образования Староминский район от 16.08.2017 года № 1090 «О проведении   Всероссийского ежегодного экологического субботника – «Зеленая Россия»    на  территории муниципального образования Староминский район» и в целях  обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ  по благоустройству территории  населенных пунктов Новоясенского сельского поселения и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в  сельском поселении, в зонах зеленых насаждений на территории предприятий, организаций, учреждений; руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района п о с т а н о в л я ю :
1. 23 сентября 2017 года провести акцию «Всероссийский экологический субботник – «Зеленая Россия» на территории Новоясенского сельского  поселения.
1.   Учреждениям, организациям,  находящимся на территории Новоясенского сельского поселения Староминского  района обеспечить работы по благоустройству и санитарной очистке территорий улиц, дорог, лесополос, мест торговли, бригадных станов.
1. Администрации Новоясенского сельского поселения Староминского  района провести массово-разъяснительную работу среди населения, по проведению санитарной очистки и обеспечению благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в населенных пунктах сельского поселения.
1. Обеспечить должное санитарное состояние кладбищ, мест массового пребывания населения и территории сельского поселения.
1. Рекомендовать АО фирме «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева предприятие  «Большевик» и ОАО «Кавказ:
-организовать покос сорной растительности на подведомственной территории;
          - провести грейдирование  дорог.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Главному инспектору администрации Новоясенского сельского  поселения Староминского  района  Кияшко Е.П. обнародовать  настоящее  постановление.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
главы Новоясенского сельского поселения
Староминского  района                                                                Г.И. Прудкогляд

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проект постановления администрации Новоясенского сельского поселения от ___________ №______  «О проведении ежегодного Всероссийского экологического субботника – «Зеленая Россия» на территории  Новоясенского сельского поселения»

Проект внесён и подготовлен:
Главным инспектором администрации
Новоясенского сельского поселения
                                                                                                      Е.Н. Москалевой
                                                                                                 «___»_______2017 г.

Согласован:
главным инспектором
администрации Новоясенского
сельского поселения                                                              	Е.П. Кияшко
                                                                                                 «___»_______2017 г.